
 

D.R.A.  n. 852
  

    REPUBBLICA ITALIANA

    REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL  DIRIGENTE AREA 1 AA.GG

VISTO          lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI            i DD.PP.RR. nn.635 e 637 del  30.08.1975;
VISTA           la Legge 136 del 13 agosto 2010; 
VISTO           il D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33;
VISTO           l’art.68 della L.R. n.21 del 12.08.2014;
VISTO il D.P.R. n. 9 del 05/04/22 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi   

dei Dipartimenti Regionali;
VISTA              la circolare n. 11 del 01/07/2021 che ha per oggetto  l'Art. 9 della L. R. n.9 del 15 

aprile 2021 recante  “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021- 
Legge di stabilità regionale”

VISTA La Legge regionale del 16 gennaio 2024 n.1 (Legge di stabilità regionale 2024- 
2026);

VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024 n. 2 (bilancio di previsione della Regione   
siciliana per il triennio 2024-2026)

VISTA la deliberazione n. 15 del 22/01/2024 “con la quale la Giunta Regionale ha 
approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio finanziario 

            gestionario per il triennio 2024-2026;
VISTO il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dottoressa Denise

Gargano, l'incarico di Dirigente Responsabile dell'area 1 AA.GG;
VISTO  il D.P. Reg. n. 441 del 13.02.2023 con il quale è stato conferito all'Ing. Mario La 

Rocca l'incarico di   Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni 
Culturali  e dell’I.S. in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n.77 del 
10.02.2023;

VISTO il D.D.G.n. 416 del 20/02/2023 con il quale il Dirigente Generale Ing. Mario La 
Rocca delega alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate allo
stesso Dirigente Generale dall'art. 7, comma 1, L.R. 10/2000 lettera e, il Dirigente 
dell'Area 1 AA.GG. Dottoressa Denise Gargano – poteri di spesa e di acquisizione 
delle entrate per i capitoli di spesa della rubrica di bilancio del Dipartimento 
regionale dei Beni Culturali e I.S. assegnati, nonché i capitoli afferenti alla rubrica “ 
Gabinetto e uffici di diretta collaborazione all'opera dell'Assessore”;

VISTA           la fattura n. 005026343277 del 08/04/2024 della Ditta  ENEL ENERGIA s.p.a   
           riguardante l'erogazione del servizio di gas reso al Museo Reg.le  di Messina e siti 
          dipendenti,   per un totale pari ad € 72,60, IVA compresa;

VISTA  la nota n.2494 del  10/04/2024  con cui il  Museo Reg.le  di Messina,dichiara che il 
servizio di  gas è stato  regolarmente  erogato;

CONSIDERATO  quindi  che  risulta individuato il creditore certo,  per cui si può  procedere    
    all’impegno definitivo sul Cap. 376596 –  cod. P.F.C. U.1.03.02.05.006 E.F. 2024;

PRESO ATTO che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il 31/12/2024;



RITENUTO      che si può procedere alla liquidazione della somma di € 72,60 in favore della
Ditta   ENEL ENERGIA s.p.a

PRESO ATTO  di quanto dispone la circolare n.9 prot.n. 15223 del 18.03.2015 dell’Assessorato 
   dell’Economia inerente alla scissione dei pagamenti, questa Amministrazione 

               liquiderà alla ditta  ENEL ENERGIA s.p.a la sola parte  relativa all’imponibile 
  della fattura  sopra indicata  pari ad € 59,51 e accantonerà la ritenuta per scissione 
 contabile  IVA pari ad € 13,09 con versamento sul capitolo in entrata 7500 capo10;

VISTA        la comunicazione del conto corrente dedicato ai contratti pubblici e l’impegno per la 
       tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge 136/2010  ; 

VISTO      il Documento Unico di Regolarità Contributiva valido fino al 21/05/2024 della Ditta 
      ENEL  ENERGIA s.p.a.

DECRETA 
Art.1)       Per quanto sopra, è impegnata definitivamente la somma di €  72,60 IVA  compresa      

     sul Cap. 376596 -  cod.   P.F.C.U.1.03.02.05.006  Es. Fin. 2024    per fornitura  di gas  
     presso il Museo Reg.le  di Messina e siti dipendenti,  e che si può                
    procedere alla  liquidazione della somma totale di € 72,60 in favore della Ditta  ENEL 
     ENERGIA  s.p.a  C.F. 06655971007; 

   Art.2)      Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandato di
pagamento diretto:

- in  favore  del  creditore,  la  ditta    ENEL ENERGIA s.p.a,  per  la  parte  relativa
all’imponibile pari ad € 59,51 da accreditare sul conto corrente intrattenuto presso
BANCA POPOLARE DI MILANO –  IBAN :XXXXXXXXXXXXXX;

       -   € 13,09  ritenuta per scissione contabile  IVA  da versare sul capitolo in entrata 
7500 capo10;       
Il presente Decreto è trasmesso per la pubblicazione ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 
21 del 12.08.2014 e sarà trasmesso, per la registrazione, alla Ragioneria Centrale  
dell’Assessorato  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell’ Identità  Siciliana  ai  sensi  
dell'art.9  della Legge Regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, li 11/04/2024

F.to IL  DIRIGENTE AREA 1 AA.GG
                                                                                                                        Denise Gargano


	
	REPUBBLICA ITALIANA

